

Piekło i niebo w Cieszynie

Data publikacji: 21.11.2013 13:20

Grzegorz Michałek, kolejny bohater odbywającego się w dniach 20 - 23 listopada Film Outdoor Festival w Cieszynie, z którym będziemy mogli spotkać się w festiwalową sobotę w ramach warsztatu Heaven and Hell (Niebo i Piekło), o godzinie 18:00 w Herbaciarni Laja.

Grzegorz Michałek mieszka w Cieszynie, ale na mapie świata zarysował bardzo unikatowy szlak. Pobił rekord świata w deniwelacji, czyli różnicy wysokości pomiędzy najwyższą i najniższą położonym punktem na ziemi. W tym momencie wynosi 10350 metrów.

Michał Paluch - Film Outdoor Festival w Cieszynie to szansa na poznanie ludzkich zachowań w często bardzo nietypowych a nawet ekstremalnych warunkach. Czy odkryłeś w sobie coś nowego, czy Twój organizm zaskoczył Cię czymś w piekle (jaskinia Kruber-Voronja), na głębokości 2080 metrów i w niebie na Mount Everest, czyli 10 kilometrów wyżej?

Grzegorz Michałek - Właśnie po to, by poznać możliwości ludzkiego organizmu stworzyłem projekt Niebo i Piekło. Fizycznie obie wyprawy zniosłem nieźle. Byłem oczywiście bardzo zmęczony, ale nie aż tak, by nie wrócić. Moja psychika zafundowała mi jazdę na prawie 8000m na Przełęczy Południowej, ale to długa historia.

M.P. - Człowiek poznał i w większości zasiedlił całą ziemię. Czy zdobywając jej najskrytsze zakamarki masz dziś wrażenie, że świat się kurczy czy rozszerza?

G.M. - Podziemny świat rozszerza się bardzo dynamicznie, a niedawne odkrycia w Chinach i Wietnamie potwierdzają, że jest jeszcze wiele jaskiń do zdobycia. Na powierzchni jest odwrotnie. Wszystko można zobaczyć z satelity, a ilość ludzi zdobywających najpopularniejsze szczyty świata jest zastraszająca.

M.P. - Cieszyn, to dla wielu mieszkańców pępek świata. Nie ma tu jaskiń ani wielkich gór. Gdybyś jednak, hipotetycznie nie mógł stąd już nigdy wyjechać, to co by było do zdobycia?

G.M. - To co jest we wnętrzu każdego z nas: zrozumienie siebie i świata.

Dziękuję za rozmowę

Dokończenie rozmowy będzie miało miejsce w sobotni wieczór 23 listopada, od godziny 18:00 w Herbaciarni Laja. Spotkanie uprzedzi wizytę Krzysztofa Wielickiego.

Poznaj szczegółowy program FOF 2013 w Cieszynie: [Przejdź>>>](#)

Poznaj szczegółowy katalog filmów FOF 2013 w Cieszynie: [Przejdź>>>](#)

Festiwal współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.